№40 (274)
18 ноября 2022

18 ноября 2022 №
40 (274)

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2022 года                  № 46

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов
 сельского поселения Верхнеказымский от 6 октября 2021 года № 35

Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский решил:
1. Внести в приложение «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства

на территории сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельско-
го поселения Верхнеказымский от 6 октября 2021 года № 35 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Верх-
неказымский» изменение, исключив в пункте 57 раздела IV «Обжалование решений контроль-
ного органа, действий или (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять
контроль» слова «полностью или частично».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 18 ноября 2022 года                                             № 47

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Верхнеказымский от 22 июня 2022 года № 22

Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский решил:
1. Внести в приложение «Положение о порядке продажи жилых помещений, находящихся

в собственности сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сель-
ского поселения Верхнеказымский от 22 июня 2022 года № 22 «Об утверждении Положения
о порядке продажи жилых помещений, находящихся в собственности сельского поселения
Верхнеказымский» изменение, исключив предложение третье абзаца второго пункта 9.1 раз-
дела 9 «Заключение договора по результатам аукциона».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 18 ноября 2022 года                                                  № 48

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов
сельского поселения Верхнеказымский от 23 декабря 2009 года № 48

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изме-
нений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государ-
ственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации» Совет
депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Внести в приложение «Перечень информации о деятельности Совета депутатов сельско-
го поселения Верхнеказымский, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 23 дека-
бря 2009 года № 48 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов
сельского поселения Верхнеказымский, размещаемой в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет» следующие изменения:

1) позицию 1 таблицы дополнить пунктами «д» – «ж» следующего содержания:
«д) информацию об официальных страницах сайта Совета депутатов сельского поселения

Верхнеказымский с указателями данных страниц в сети «Интернет»;
 е) информацию о проводимых Советом депутатов сельского поселения Верхнеказымский

опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц),
материалы по вопросам, которые выносятся государственным органом, органом местного са-
моуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты пу-
бличных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направ-
ления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;

 ж) информацию о проводимых Советом депутатов сельского поселения Верхнеказымский
публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала.»;

2) позицию 4 таблицы после слова «Тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-

ления Верхнеказымский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее

18 ноября 2022 №
40 (274)

21 декабря 2022 года.

Глава сельского поселения
Верхнеказымский                                                        Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022 года                                 № 254

О внесении изменения в приложение 1 к постановле-
нию администрации сельского поселения Верхнеказым-

ский от 15 июня 2017 года № 68

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 «Состав муниципальной комис-

сии по обследованию жилых помещений инвалидов и обще-
го имущества в многоквартирных домах, входящих в состав
муниципального жилищного фонда сельского поселения
Верхнеказымский, а также частного жилищного фонда, в ко-
торых проживают инвалиды» к постановлению администра-
ции сельского поселения Верхнеказымский от 15 июня 2017
года № 68 «О создании муниципальной комиссии по обследо-
ванию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, входящих в состав муниципального
жилищного фонда сельского поселения Верхнеказымский, а
также частного жилищного фонда, в которых проживают ин-
валиды» изменение, заменив в абзаце третьем слова «Кутако-
ва Е.С.» словами «Аникин А.В.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания.

Глава сельского поселения
Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17  ноября 2022 года                                    № 255

О внесении изменения в приложение 1 к постановле-
нию администрации сельского поселения Верхнеказым-

ский от 27 октября 2011 года № 98

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 «Состав комиссии по предупреж-

дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности сельского поселения Верхнеказым-
ский» к постановлению администрации сельского поселения
Верхнеказымский от 27 октября 2011 года № 98 «О комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения
Верхнеказымский» изменение, заменив в абзаце третьем сло-
ва «Кутакова Елена Сергеевна» словами «Аникин Александр
Викторович».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения
Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022 года                                       № 256

О внесении изменения в приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 28 августа 2014 года № 101

П о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в приложение 2 «Состав комиссии по оценке

готовности электро- и теплоснабжающих организаций, нахо-
дящихся на территории сельского поселения Верхнеказым-
ский, к работе в осенне-зимний период» к постановлению
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 28
августа 2014 года № 101 «О комиссии по оценке готовности
электро- и теплоснабжающих организаций, находящихся на
территории сельского поселения Верхнеказымский, к работе
в осенне-зимний период» изменение, заменив в абзаце треть-
ем слова «Кутакова Е.С.» словами «Аникин А.В.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения
Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022 года                                        № 257

О внесении изменения в приложение 2 к постановле-
нию администрации сельского поселения Верхнеказым-

ский от 29 июня 2017 года № 73

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 2 «Состав межведомственной ко-

миссии сельского поселения Верхнеказымский по вопросам
оценки и обследования помещения в целях признания его
жилым помещением, жилого помещения пригодным (непри-
годным) для проживания граждан, а также многоквартирного
дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции» к постановлению администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский от 29 июня 2017 года №
73 «О создании межведомственной комиссии сельского посе-
ления Верхнеказымский по вопросам признания помещения
жилым помещением, жилого помещения пригодным (непри-
годным) для проживания граждан, а также многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
изменение, заменив в абзаце третьем слова «Кутакова Е.С.»
словами «Аникин А.В.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения
Верхнеказымский                                                    Г.Н. Бандысик

18 ноября 2022 №
40 (274)

3
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –

ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2022 года                                     № 258

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации сельского поселения Верхнеказымский

от 24 декабря 2009 года № 63

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022
года № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности го-
сударственных органов и органов местного самоуправления»
и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности судов в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Перечень информации о дея-
тельности  главы сельского поселения Верхнеказымский
и администрации сельского поселения Верхнеказымский,
размещаемой в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет» к постановлению администрации сельского
поселения Верхнеказымский от 24 декабря 2009 года № 63
«Об  утверждении Перечня информации о деятельности гла-
вы сельского поселения Верхнеказымский и администрации
сельского поселения Верхнеказымский, размещаемой в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет» следу-
ющие изменения:

1) позицию 1 таблицы дополнить пунктами «ж» – «и» сле-
дующего содержания:

«ж) информацию об официальных страницах сайта органа
местного самоуправления с указателями данных страниц в
сети «Интернет»;

з) информацию о проводимых органом местного самоу-
правления или подведомственными организациями опро-
сах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения
граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые
выносятся государственным органом, органом местного са-
моуправления на публичное слушание и (или) общественное
обсуждение, и результаты публичных слушаний или обще-
ственных обсуждений, а также информацию о способах на-
правления гражданами (физическими лицами) своих предло-
жений в электронной форме;

и) информацию о проводимых органом местного самоу-
правления публичных слушаниях и общественных обсужде-
ниях с использованием Единого портала;»;

2) позицию 7 таблицы после слова «Тексты» дополнить
словами «и (или) видеозаписи».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-

циального опубликования, но не ранее 1 декабря 2022 года.

Глава сельского поселения
Верхнеказымский                                                   Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2022 года                         № 259

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации сельского поселения Верхнеказымский

от 9 декабря 2010 года № 84

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022
года № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности го-
сударственных органов и органов местного самоуправления»
и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности судов в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Порядок организации доступа к
информации о деятельности органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхнеказымский» к постановле-
нию администрации сельского поселения Верхнеказымский
от 9 декабря               2010 года № 84 «Об утверждении Порядка
организации доступа к информации о деятельности органов
местного самоуправления сельского поселения Верхнеказым-
ский» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 4.1 подраздела 4 раздела I «Общие
положения» изложить в следующей редакции:

«2) размещение органами местного самоуправления и под-
ведомственными организациями в сети «Интернет» инфор-
мации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона
от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и орга-
нов местного самоуправления;»;

2) в разделе II «Порядок и общие условия доступа к инфор-
мации о деятельности органов местного самоуправления»:

а) подпункт 4 пункта 1.1 подраздела 1 изложить в следую-
щей редакции:

   «4) обжаловать в установленном порядке правовые акты
и действия (бездействие) органов местного самоуправления
и подведомственных организаций, нарушивших право на до-
ступ к информации о деятельности органов местного самоу-
правления и установленный порядок его реализации;»;

б) в подпункте 5 пункта 2.2 подраздела 2 после слов «орга-
нов местного самоуправления» дополнить словами «и подве-
домственных организаций»;

3) в абзаце четвертом пункта 8.2 подраздела 8 раздела III
«Порядок и общие условия доступа к информации о деятель-
ности органов местного самоуправления» слова «в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет» заменить
словами «на официальных сайтах»;

4) подраздел 3 раздела IV «Ответственность за нарушение
порядка доступа к информации о деятельности органов мест-
ного самоуправления» изложить в следующей редакции:

«3. Ответственность за нарушение порядка доступа к ин-
формации

органов местного самоуправления и подведомственных ор-
ганизаций

Должностные лица органов местного самоуправления и
подведомственных организаций, муниципальные служащие,
виновные в нарушении порядка доступа к информации о де-
ятельности органов  местного самоуправления, несут ответ-
ственность, предусмотренную статьей 25 Федерального зако-
на от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности государственных органов и
органов местного самоуправления» в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Глава сельского поселения
Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

18 ноября 2022 №
40 (274)

4

№40 (274)
1,0  п.л.

18.11.2022